

Rent Herning ApS

Knudsvej 10, 7400 Herning

CVR-nr. 40 75 01 42

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2024.

Casper Uffe Brøchner Søndergaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rent Herning ApS Knudsvej 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 75 01 42
	Stiftet: 29. august 2019
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Direktion	Casper Uffe Brøchner Søndergaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	US Invest 187 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 390 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.544 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 152.181 t.kr. mod 149.624 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.557 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 40.026 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,3 % af de samlede aktiver på 152.181 t.kr., hvilket er et fald på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.917.178	5.382.197
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.648.475	-4.100.779
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-33.651</u>	<u>-45.979</u>
Resultat før finansielle poster	4.235.052	1.235.439
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.285	95.332
Andre finansielle indtægter	168	6.573.159
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.835.164</u>	<u>-3.360.652</u>
Resultat før skat	500.341	4.543.278
Skat af årets resultat	<u>-110.067</u>	<u>-999.585</u>
Årets resultat	<u>390.274</u>	<u>3.543.693</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>390.274</u>	<u>3.543.693</u>
Disponeret i alt	<u>390.274</u>	<u>3.543.693</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Indretning af lejede lokaler	86.875	112.075
5	Investeringsejendomme	<u>148.170.781</u>	<u>144.660.240</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>148.257.656</u>	<u>144.772.315</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>148.257.656</u>	<u>144.772.315</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.895.553	4.746.681
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.895.553</u>	<u>4.746.682</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.736</u>	<u>104.640</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.923.289</u>	<u>4.851.322</u>
	Aktiver i alt	<u>152.180.945</u>	<u>149.623.637</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	40.000
Overført resultat	39.976.386	39.596.112
Egenkapital i alt	<u>40.026.386</u>	<u>39.636.112</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.120.843	7.464.416
Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.120.843</u>	<u>7.464.416</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	65.588.800	67.243.657
7 Gæld til pengeinstitutter	8.126.948	8.465.791
8 Deposita	2.279.388	2.118.485
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.995.136</u>	<u>77.827.933</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.009.000	1.667.487
Gæld til pengeinstitutter	6.268.190	6.490.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder	148.125	13.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.997	101.508
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.140.000	209.795
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.909.054	12.902.598
Selskabsskat	2.337.214	3.309.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.038.580</u>	<u>24.695.176</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>105.033.716</u>	<u>102.523.109</u>
Passiver i alt	<u>152.180.945</u>	<u>149.623.637</u>
1 Særlige poster		
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	36.052.419	36.092.419
Overført via resultatdisponering	0	3.543.693	3.543.693
Egenkapital 1. juli 2023	40.000	39.596.112	39.636.112
Kapitaludvidelse i forbindelse med fusion	10.000	-10.000	0
Overført via resultatdisponering	0	390.274	390.274
	50.000	39.976.386	40.026.386

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Omlægning af realkreditlån	<u>0</u>	<u>6.573.159</u>
	<u>0</u>	<u>6.573.159</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>6.573.159</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>6.573.159</u>

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen medarbejdere udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.165
Andre finansielle omkostninger	<u>3.835.164</u>	<u>3.357.487</u>
	<u>3.835.164</u>	<u>3.360.652</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	126.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>126.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
Afskrivninger 1. juli	-13.925	0
Årets afskrivninger	<u>-25.200</u>	<u>-13.925</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-39.125</u>	<u>-13.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>86.875</u>	<u>112.075</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	110.841.558	99.211.383
Tilgang i årets løb	<u>5.159.016</u>	<u>11.630.175</u>
Kostpris 30. juni	<u>116.000.574</u>	<u>110.841.558</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	33.818.682	37.919.461
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.648.475</u>	<u>-4.100.779</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>32.170.207</u>	<u>33.818.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>148.170.781</u>	<u>144.660.240</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 17 boligejendomme beliggende i Herning-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,0	4,75

Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,50%	134.700.709	148.170.781	-13.470.072
5,00%	148.170.781	148.170.781	0
4,50%	164.634.200	148.170.781	16.463.419

6. Gæld til realkreditinstitutter

	30/6 2024	30/6 2023
Gæld til realkreditinstitutter i alt	67.311.800	68.677.860
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.723.000	-1.434.203
	65.588.800	67.243.657
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	58.218.000	60.264.423

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.412.948	8.699.075
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-286.000</u>	<u>-233.284</u>
	8.126.948	8.465.791
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.987.000</u>	<u>7.286.707</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	2.279.388	2.118.485
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	2.279.388	2.118.485
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.279.388</u>	<u>2.118.485</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af bankgæld	286.000	233.284
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>1.723.000</u>	<u>1.434.203</u>
	2.009.000	1.667.487
10. Oplysninger om dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Dagsværdi 30. juni		<u>148.170.781</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.648.475</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.312 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 127.846 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.927 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 58.283 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med US Invest 187 ApS, CVR-nr. 37 05 14 70, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
